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REGIONE ABRUZZO
Azienda Sanitaria Locale n. 2 LANCIANO VASTO CHIETI

Via dei Vestini, snc – 66100 Chieti
C.F. e P. Iva 02307130696

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
___________________________________________________________________________________________

OGGETTO: NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE NELLA PROCEDURA APERTA 
FINALIZZATA ALLA CONCLUSIONE DI ACCORDI QUADRO PER LA FORNITURA DI 
DEFLUSSORI PER LE ESIGENZE DELLA ASL LANCIANO VASTO CHIETI (SIMOG 
8746641).

IL DIRETTORE GENERALE

Thomas Schael, nominato con delibera della Giunta Regionale D’Abruzzo n. 543 dell’11 settembre 
2019 ai sensi del vigente Decreto Legislativo n. 502 del 30 dicembre 1992 e successive modifiche 
e integrazioni

VISTA l’allegata proposta di deliberazione di pari oggetto del Direttore dell’U.O. ACQUISIZIONE 
BENI E SERVIZI - DIREZIONE,  datata 08/06/2023;

DATO ATTO delle risultanze dell’attività istruttoria svolta dal Responsabile del Procedimento, fatte 
proprie dal Direttore della predetta Unità Operativa, e dall’attestazione di legittimità e regolarità 
tecnica dell’atto annotata in calce alla proposta medesima;

ACQUISITI  i  pareri  espressi  ed attestati  in  calce  dal  Direttore Amministrativo  Aziendale  e  dal 
Direttore Sanitario Aziendale, per quanto di rispettiva competenza

DELIBERA
Di fare integralmente propria la menzionata proposta di  deliberazione, che forma parte 
integrante e sostanziale del presente atto e di disporre in conformità alla stessa.

Parere favorevole
Il DIRETTORE AMMINISTRATIVO          STROPPA GIOVANNI

Parere favorevole
Il DIRETTORE SANITARIO f.f.                  CIPOLLONE FRANCESCO

IL DIRETTORE GENERALE
SCHAEL THOMAS

(atto firmato digitalmente ai sensi delle vigenti disposizioni di legge)
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    REGIONE ABRUZZO
     Azienda Sanitaria Locale n. 2 LANCIANO VASTO CHIETI
     Via dei Vestini, snc – 66100 Chieti

Proposta di deliberazione

per il Direttore Generale Asl 2 Lanciano Vasto Chieti

_____________________________________

Oggetto: NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE NELLA PROCEDURA APERTA 
FINALIZZATA ALLA CONCLUSIONE DI ACCORDI QUADRO PER LA FORNITURA DI 
DEFLUSSORI PER LE ESIGENZE DELLA ASL LANCIANO VASTO CHIETI (SIMOG 8746641).

Il Direttore dell’unità operativa ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI - DIREZIONE nel fare 
proprie le risultanze dell’attività istruttoria svolta dal Responsabile del procedimento ed 
attestata la legittimità e regolarità tecnica del provvedimento,

PREMESSO CHE

 con deliberazione del Direttore Generale n.1372 del 4.10.2022  è stata indetta gara d’appalto mediante procedura 
aperta ex art. 60 del D. Lgs. n. 50/2016, finalizzata alla conclusione di accordi quadro per la fornitura di deflussori per 
le  esigenze  della  Asl  Lanciano  Vasto  Chieti  (SIMOG  8746641),  da  aggiudicarsi  secondo  il  criterio  dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 95 del richiamato D. Lgs. n. 50/2016 con approvazione degli atti di 
gara, tutti per un valore stimato complessivo di € 835.810,00 al netto dell’IVA;

 la  gara è stata pubblicata secondo la normativa vigente (G.U.R.I. V° Serie speciale - Contratti Pubblici n.117 del 
7.10.2022,  GUUE n.  2022/S 194-547040 del  7/10/2022 e n.2  quotidiani  a  rilevanza nazione + n.2  a  rilevanza 
regionale) con fissazione dei termini;

 sono  stati  quindi  assolti  gli  adempimenti  per  la  formale  indizione  dell’appalto,  con  pubblicazione  ed  invio  
dell’avviso di gara e del bando secondo le prescrizioni e procedure previste dall’art. 72 e 73 del D. Lgs. n. 
50/2016;

 la  documentazione  di  gara  è  stata  quindi  oggetto  di  pubblicazione  sul  portale  gare  aziendale  all’indirizzo  
https://centraleacquisti.regione.lazio.it/dettaglio-bando?id_doc=1191960&tipo_doc=BANDO_GARA_PORTALE;

PRECISATO CHE
 nei termini e con le modalità previsti all’art. 2.3 del disciplinare di gara, sono stati pubblicati sul predetto profilo  

del committente:
 un avviso del RUP del 10.10.2022;
 un 2° avviso del RUP del 16.11.2022;

DATO ATTO CHE
 entro il termine perentorio stabilito per la presentazione delle offerte fissato al 22 novembre 2022, ore 12:00,  

risultano pervenuti n.17 plichi da parte dei seguenti operatori economici:

Ragione Sociale Codice Fiscale Partita IVA
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AIESI HOSPITAL SERVICE SAS 06111530637 IT06111530637
ARTRO' SRL 00976670679 IT00976670679
BENEFIS S.R.L. 02790240101 IT02790240101
BERTONI NELLO SRL 02862570369 IT02862570369
CAIR ITALIA 03277950287 IT03277950287
CHEMIL SRL 02518990284 IT02518990284
CO.DI.SAN. 00784230872 IT00784230872
FARMAC-ZABBAN S.P.A. 00322800376 IT00503151201
HMC PREMEDICAL SPA 02504130366 IT02504130366
LUME IMPORT SRL 15457571006 IT15457571006
MACROPHARM SRL 01501420853 it01501420853
NACATUR INTERNATIONAL IMP EXP SRL A SU 01313240424 IT01313240424
PLAN 1 HEALTH 01677460303 IT01677460303
SANIC SRL A SOCIO UNICO 00270910672 IT00270910672
SBM SRL 03518350750 IT03518350750
SMITHS MEDICAL ITALIA 02154270595 IT02154270595
TAU MEDICA S.R.L. 01282550555 IT01282550555

 con provvedimento del 29 marzo 2023, a seguito di apposite sedute riservate svoltesi il 7.2.2023, 9.2.2023, 
10.2.2023,  16.3.2023  e  27.3.2023,  il  RUP ha  disposto  l’ammissione  alla  procedura  in  oggetto  di  tutti  gli  
Operatori Economici partecipanti con riferimento ai rispettivi lotti, come da prospetto che segue:

Ragione Sociale Codice Fiscale Partita IVA Lotti Offerti
AIESI HOSPITAL SERVICE SAS 06111530637 IT06111530637 2
ARTRO' SRL 00976670679 IT00976670679 1,2
BENEFIS S.R.L. 02790240101 IT02790240101 1,2
BERTONI NELLO SRL 02862570369 IT02862570369 1,2
CAIR ITALIA 03277950287 IT03277950287 2
CHEMIL SRL 02518990284 IT02518990284 1
CO.DI.SAN. 00784230872 IT00784230872 1
FARMAC-ZABBAN S.P.A. 00322800376 IT00503151201 1
HMC PREMEDICAL SPA 02504130366 IT02504130366 2,3,4
LUME IMPORT SRL 15457571006 IT15457571006 1
MACROPHARM SRL 01501420853 it01501420853 2,3,4
NACATUR INTERNATIONAL IMP EXP SRL A SU 01313240424 IT01313240424 1
PLAN 1 HEALTH 01677460303 IT01677460303 1,2
SANIC SRL A SOCIO UNICO 00270910672 IT00270910672 2
SBM SRL 03518350750 IT03518350750 2
SMITHS MEDICAL ITALIA 02154270595 IT02154270595 1,2
TAU MEDICA S.R.L. 01282550555 IT01282550555 2

CONSIDERATO CHE,  trattandosi  di  appalto  da  aggiudicarsi  con  il  criterio  dell’offerta  economicamente  più 
vantaggiosa, risulta necessario procedere alla nomina della commissione giudicatrice ai sensi dell’art. 216, comma 
12, del D. Lgs. 50/2016 per la valutazione delle offerte pervenute;

EVIDENZIATO CHE:
 con nota Prot. n.51375/2023 del 24/05/2023  (All.1) il Direttore della U.O.C. Acquisizione Beni e Servizi, nel 

comunicare  la  conclusione  della  fase  amministrativa  della  procedura  di  gara  in  oggetto  ha  richiesto  alla  
Direzione Strategica di voler individuare i nominativi dei componenti della relativa Commissione Giudicatrice;

 in riscontro alla predetta, con nota Prot. n. 52259/2023 del 26/05/2023  (All.2) l’Alta Direzione Aziendale ha 
individuato i componenti della Commissione Giudicatrice nei seguenti Professionisti:

- PRESIDENTE: Dr.ssa Maria Grazia LAGANA’, Dirigente Farmacista del PO di Chieti;
- COMPONENTE: Dr.ssa Ivana NANNI, Dirigente Farmacista del P.O. di Vasto;
- COMPONENTE: Dr.ssa Catia SULPIZIO, Coll. Prof.le San. (Infermiere) presso il P.O. di Chieti;
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ATTESO CHE al fine di consentire l’adozione di apposita deliberazione finalizzata alla nomina della Commissione  
Giudicatrice, con distinte note Prot. nn. 52966/2023 del 30/05/2023, 52933/2023 del 30/05/2023 e 52998/2023 del  
30/05/2023, il RUP della procedura de qua ha richiesto ai componenti indicati dalla Direzione Strategica la formale 
accettazione dell’incarico;

PRECISATO CHE con distinte note email aziendali del 31.05.2023, 1.06.2023 e 5.06.2023 conservate agli atti 
d’ufficio e da intendersi qui integralmente richiamate con esonero di trascrizione tutti e tre i componenti, hanno 
formalmente dichiarato:

a) di accettare l’incarico di Membro della Commissione Giudicatrice per la valutazione delle offerte  
della procedura di gara di che trattasi;
b) di non trovarsi nelle cause di incompatibilità e di astensione previste dalla normativa vigente in  

relazione alle funzioni che saranno chiamati a svolgere nell’ambito della Commissione Giudicatrice per la  
valutazione delle offerte relative alla gara in parola;
c) di essere a conoscenza del Codice di Comportamento dei dipendenti del comparto e del Codice di  

Comportamento dei dipendenti della Dirigenza medico - veterinaria e P.T.A.;

ACQUISITI i curricula della Dr.ssa Maria Grazia LAGANA’, del Dr.ssa Ivana NANNI e della Dr.ssa Catia SULPIZIO, 
che saranno pubblicati sul portale Aziendale alla sezione Amministrazione Trasparente - Gare e Appalti, ai sensi del 
comma 1 dell'art. 29 del D. Lgs. n. 50/2016;

VISTI

 l’art. 42 del D.Lgs. 50/2016, che definisce il conflitto di interessi e disciplina i relativi obblighi di astensione e  
comunicazione applicabili, inter alia, ai componenti di commissione;

 l’art.  7  del  D.P.R.  62/2013  recante  il  «Codice  di  comportamento  dei  dipendenti  pubblici»,  applicabile  ai  
commissari e segretari di commissione;

 l’art. 35 - bis del D.lgs 165/2001, ai sensi del quale «Coloro che sono stati condannati, anche con sentenza  
non passata in giudicato, per i reati previsti nel capo I del titolo II del libro secondo del codice penale […] non  
possono fare parte delle commissioni per la scelta del contraente per l’affidamento di lavori, forniture e servizi,  
per la concessione o l’erogazione di sovvenzioni, contributi, sussidi, ausili finanziari, nonché per l’attribuzione  
di vantaggi economici di qualunque genere»;

 l’art. 51 del codice di procedura civile, il quale disciplina gli obblighi di astensione dei Giudici, applicabili anche 
ai commissari e segretari di commissione;

 gli art. 77 e 78 del D. Lgs. n. 50/2016;
 l'art. 1, comma 1, lett. c), della legge n. 55 del 2019;
 il  comma 12 dell'art. 216 del D. Lgs. n. 50/2016, a mente del quale " fino alla adozione della disciplina in  

materia di iscrizione all'Albo di cui all'articolo 78, la commissione continua ad essere nominata dall'organo  
della stazione appaltante competente ad effettuare la scelta del soggetto affidatario del contratto, secondo  
regole di competenza e trasparenza preventivamente individuate da ciascuna stazione appaltante”;

RICHIAMATA la  determinazione  U.O.C.  Acquisizione  Beni  e  Servizi  n.  121  del  7.5.2019  avente  ad  oggetto 
"Provvedimenti in merito al comma 12 dell'art. 216 del D. Lgs. 50/2016”, pubblicata sul portale aziendale nella 
sezione “Amministrazione Trasparente”;

RITENUTO, pertanto, in considerazione della citata normativa, doversi procedere alla nomina della Commissione 
Giudicatrice nella procedura aperta finalizzata alla conclusione di accordi quadro per la fornitura di deflussori per le  
esigenze della Asl Lanciano Vasto Chieti (SIMOG 8746641) nella composizione appresso riportata:

- PRESIDENTE: Dr.ssa Maria Grazia LAGANA’, Dirigente Farmacista del PO di Chieti;
- COMPONENTE: Dr.ssa Ivana NANNI, Dirigente Farmacista del P.O. di Vasto;
- COMPONENTE: Dr.ssa Catia SULPIZIO, Coll. Prof.le San. (Infermiere) presso il PO di Chieti;

RITENUTO, infine, di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo onde consentire l’immediato avvio delle  
operazioni di valutazione delle offerte pervenute in relazione alla procedura acquisitiva di che trattasi;
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Propone di deliberare quanto segue

per tutti i motivi esplicitati in narrativa e che debbono intendersi per integralmente riportati e trascritti nel  
presente dispositivo,

1. di dare atto che entro il termine perentorio stabilito per la presentazione delle offerte, ne sono pervenute 
diciassette che le relative Ditte sono state ammesse al prosieguo della procedura di gara;

2. di nominare, ai sensi dell’art. n. 216, comma 12, del D. Lgs. 50/2016, la Commissione Giudicatrice nella  
procedura aperta finalizzata alla conclusione di accordi quadro per la fornitura di deflussori per le esigenze 
della  Asl  Lanciano  Vasto  Chieti  (SIMOG  8746641), da  aggiudicarsi  secondo  il  criterio  dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 95 del richiamato D. Lgs. n. 50/2016, nella composizione 
appresso riportata:

 PRESIDENTE: Dr.ssa Maria Grazia LAGANA’, Dirigente Farmacista del PO di Chieti;
 COMPONENTE: Dr.ssa Ivana NANNI, Dirigente Farmacista del P.O. di Vasto;
 COMPONENTE: Dr.ssa Catia SULPIZIO, Coll. Prof.le San. (Infermiere) presso il PO di Chieti;

3. di comunicare agli interessati, a cura della Segreteria della proponente U.O.C. ABS, le nomina disposte 
con il presente atto per gli adempimenti di successiva competenza;

4. di demandare alla U.O.C. proponente gli adempimenti di pubblicazione di cui all’art. 29, comma 1, del D. 
Lgs. n. 50/2016 in relazione al presente provvedimento amministrativo ed ai curricula dei commissari;

5. di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva, in considerazione di quanto riportato in 
narrativa;

6. di  disporre che il  presente atto venga pubblicato nell’Albo Pretorio on-line di  questa Azienda ai  sensi 
dell’art. 32, comma 1, della Legge 18.05.2009, n. 19;

7. di trasmettere, altresì, copia della presente deliberazione a:
 Dr.ssa Maria Grazia LAGANA’, Dirigente Farmacista del PO di Chieti;
 Dr.ssa Ivana NANNI, Dirigente Farmacista del P.O. di Vasto;
 Dr.ssa Catia SULPIZIO, Coll. Prof.le San. (Infermiere) presso il PO di Chieti;
 U.O.C. Affari Generali gestione documentale e convenzioni;
 U.O.C. Acquisizione Beni e Servizi;
 U.O.C. Contabilità e Bilancio;
 U.O.S.D. URP-Privacy;

e metterla a disposizione del Collegio Sindacale per i relativi controlli.

La presente proposta di deliberazione consta di n. 4 pagine e di n. 2 allegati.
1) nota Prot. n.51375/2023 del 24/05/2023;
2) nota Prot. n. 52259/2023 del 26/05/2023.

L’Estensore
(firmato elettronicamente)

MEMMO MIRELLA

L’Istruttore
(firmato elettronicamente)

MEMMO MIRELLA
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Il Responsabile del procedimento
(Firmato elettronicamente)

GALASSI PIER LUIGI

Il Direttore dell’Unità operativa

GALASSI PIER LUIGI
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e  s.m.i.)
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Attestazione contabile

Si attesta che il presente atto non dispone costi / investimenti diretti

Il Direttore dell’Unità operativa proponente
(Firmato digitalmente)
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                    REGIONE ABRUZZO

                       Azienda Sanitaria Locale n. 2 Lanciano-Vasto-Chieti

                                  Via dei Vestini s.n.c  - Palazzina N (ex palazzina Se.Bi) - 66100 CHIETI 

                                Cod. Fisc. Part. IVA 02307130696

ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI - DIREZIONE 

Chieti, il 08/05/2023 

Alla cortese attenzione di

Smistamenti

OGGETTO:  NOMINA  COMMISSIONE  GIUDICATRICE  "PROCEDURA  APERTA TELEMATICA 
FINALIZZATA ALLA CONCLUSIONE DI ACCORDI QUADRO PER LA FORNITURA 
DI DEFLUSSORI PER LE ESIGENZE DELLA ASL DI LANCIANO-VASTO-CHIETI - 
SIMOG N.8746641".      

Essendo state ultimate dal  sottoscritto RUP le fasi di verifica della documentazione 

amministrativa della procedura  in oggetto si chiede a codesta Direzione Strategica di 

voler individuare il Presidente della Commissione Giudicatrice e i relativi componenti 

trattandosi  di  procedura  di  rilievo  comunitario  da  aggiudicarsi  con  il  criterio 

dell’Offerta Economicamente più vantaggiosa e ciò al fine di consentire il prosieguo 

delle operazioni di gara.

I professionisti interni che saranno individuati dovranno avere comprovata esperienza 

ratione materiae.       

                                                          

Cordiali saluti

L’Istruttore / Redattore 
MIRELLA MEMMO 

Il Responsabile del procedimento / RUP 
    GALASSI PIER LUIGI 

 
 

Il Dirigente del Servizio
   GALASSI PIER LUIGI 
(Sottoscritto digitalmente ai sensi 
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dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e  s.m.i.)
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